

C.C. Brun Entreprise A/S

Ravnstrupvej 67
4160 Herlufmagle
CVR-nr. 82559310

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.04.2018

Dirigent

Navn: Anders Borg-Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Pengestrømsopgørelse for 2017	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

C.C. Brun Entreprise A/S
Ravnstrupvej 67
4160 Herlufmagle

CVR-nr.: 82559310
Hjemsted: Næstved
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 57646464
Telefax: 57646432
Hjemmeside: www.ccbrun.dk
E-mail: ccbrun@ccbrun.dk

Bestyrelse

Anders Borg-Hansen, formand
Jens Erland Ibsen
Carsten Matzen Ludvig
Claus Borg

Direktion

Kristian Lind, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	242.835	203.397	327.695	214.226	144.133
Bruttoresultat	19.198	17.308	13.476	16.844	15.910
Driftsresultat	8.284	6.580	3.597	6.963	6.556
Resultat af finansielle poster	496	328	889	1.266	2.224
Årets resultat	6.838	5.341	3.459	6.532	6.782
Samlede aktiver	77.545	74.016	87.889	85.319	64.296
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.829	175	574	981	1.403
Egenkapital	31.893	32.255	29.915	29.456	25.923
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	21,3	17,2	11,7	23,6	25,6
Soliditetsgrad (%)	41,1	43,6	34,0	34,5	40,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

C.C. Brun Entreprise A/S driver entreprenørvirksomhed med egenproduktion inden for jord-, kloak- og betonarbejde, brolægning, tømrer-, snedker- samt smedearbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I løbet af 2017 har selskabet fusioneret med det 100% ejede datterselskab C.C. Brun Anlæg ApS, som således er konsolideret ind i C.C. Brun Entreprise A/S som fortsættende selskab.

Aktivitetsniveau

Selskabets primære fokusområder er udførelse af erhvervs- og institutionsbyggerier samt renoveringsarbejder i fag-, hoved- og totalentrepriser i Østdanmark. Størstedelen af de gennemførte projekter i 2017 er udført i hoved-, stor- og fagentreprise, dog med en klar stigning i opgaver med tidlig involvering og åben bog samarbejde.

2017 har som planlagt budt på jævn vækst i omsætning. Året har været præget af et lidt ujævnt aktivitetsniveau, men en øget ordreindgang. Omsætningen er som planlagt i niveauet omkring 220-250 mio.kr., et niveau som ledelsen anser for passende.

Geografisk har vi igen i 2017 dækket Østdanmark med spændende og udfordrende opgaver for endnu flere gode kunder, og det er derfor lykkedes os at fastholde beskæftigelsen med ca. 80-90 ansatte.

Årets resultat før skat er på 8,8 mio.kr. og anses for tilfredsstillende.

På arbejdsmiljøområdet kan vi konstatere, at vi i 2017 igen har formået at opretholde vores hidtil flotte, lave ulykkesfrekvens. Vi har i året ikke haft arbejdsulykker. Fraværet er igen på et acceptabelt niveau på 2,0-2,5%.

CSR og Grøn Profil

C.C. Brun Entreprise A/S har i 2017 fortsat arbejdet aktivt med virksomhedens sociale og miljømæssige profil. Vi har formået at bringe virksomhedens beskrevne CSR-politik med tilhørende UN Global Compact (www.ccbrun.dk) i aktiv anvendelse.

Det kommer bl.a. til udtryk via indkøb af firmabiler og maskiner med lavt brændstofforbrug. Desuden har vi som en aktiv del af dagligdagen højere fokus på bæredygtige løsninger.

Forventet udvikling

Med en ordrebeholdning, som ved årets start var ca. 250 mio.kr., anser ledelsen sig godt rustet for de kommende år.

Ledelsesberetning

Med baggrund i ovennævnte forventer ledelsen et aktivitetsniveau i niveauet 240-260 mio.kr. i det kommende regnskabsår. Priskonkurrencen i markedet er i bedring, og C.C. Brun Entreprise A/S fastholder derfor den hidtidige, forsigtige tilbudsstrategi om projekter, der bidrager positivt til firmaets bundlinje og beskæftigelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Nettoomsætning		242.835.463	203.397
Produktionsomkostninger	1, 2	<u>(223.637.422)</u>	<u>(186.089)</u>
Bruttoresultat		19.198.041	17.308
Distributionsomkostninger		(652.789)	(637)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(10.261.291)</u>	<u>(10.091)</u>
Driftsresultat		8.283.961	6.580
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(213)
Andre finansielle indtægter	3	745.808	632
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(250.275)</u>	<u>(91)</u>
Resultat før skat		8.779.494	6.908
Skat af årets resultat	5	<u>(1.941.663)</u>	<u>(1.567)</u>
Årets resultat	6	<u>6.837.831</u>	<u>5.341</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		4.365.955	4.835
Produktionsanlæg og maskiner		2.053.055	1.423
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.684	58
Materielle anlægsaktiver	7	<u>6.448.694</u>	<u>6.316</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.794
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>0</u>	<u>1.794</u>
Anlægsaktiver		<u>6.448.694</u>	<u>8.110</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.357.637	41.555
Andre tilgodehavender		152.246	103
Tilgodehavende selskabsskat		1.452.912	700
Tilgodehavender		<u>39.962.795</u>	<u>42.358</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	2.856
Værdipapirer og kapitalandele		<u>0</u>	<u>2.856</u>
Likvide beholdninger		<u>31.133.117</u>	<u>20.692</u>
Omsætningsaktiver		<u>71.095.912</u>	<u>65.906</u>
Aktiver		<u>77.544.606</u>	<u>74.016</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	3.750.000	3.750
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	1.669
Overført overskud eller underskud		21.342.666	19.636
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.800.000	7.200
Egenkapital		31.892.666	32.255
Udskudt skat	10	3.497.922	2.131
Andre hensatte forpligtelser	11	2.935.000	2.455
Hensatte forpligtelser		6.432.922	4.586
Igangværende arbejder for fremmed regning		6.826.836	7.692
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.398.352	22.536
Anden gæld	12	6.993.830	6.947
Kortfristede gældsforpligtelser		39.219.018	37.175
Gældsforpligtelser		39.219.018	37.175
Passiver		77.544.606	74.016
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	3.750.000	1.669.102	19.635.733	7.200.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.200.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(1.669.102)	1.669.102	0
Årets resultat	0	0	37.831	6.800.000
Egenkapital ultimo	3.750.000	0	21.342.666	6.800.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				32.254.835
Udbetalt ordinært udbytte				(7.200.000)
Opløsning af opskrivninger				0
Årets resultat				6.837.831
Egenkapital ultimo				31.892.666

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		8.283.961	6.580
Af- og nedskrivninger		1.356.379	1.437
Andre hensatte forpligtelser		480.000	480
Ændringer i arbejdskapital	13	<u>5.193.135</u>	<u>(6.874)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		15.313.475	1.623
Modtagne finansielle indtægter		745.808	631
Betalte finansielle omkostninger		(250.275)	(90)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(3.690.904)</u>	<u>(1.148)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		12.118.104	1.016
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.828.959)	(175)
Salg af materielle anlægsaktiver		352.239	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.855.929	0
Overtagelse ved fusion		<u>1.285.856</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		2.665.065	(175)
Udbetalt udbytte		<u>(7.200.000)</u>	<u>(3.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.200.000)	(3.000)
Ændring i likvider		7.583.169	(2.159)
Likvider primo		<u>23.549.948</u>	<u>25.707</u>
Likvider ultimo		31.133.117	23.548
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		31.133.117	20.692
Værdipapirer		<u>0</u>	<u>2.856</u>
Likvider ultimo		31.133.117	23.548

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	36.795.217	39.995
Pensioner	2.719.087	2.811
Andre omkostninger til social sikring	542.076	631
	40.056.380	43.437
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	77	87
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017	2016
	kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.533.434	1.533
	1.533.434	1.533
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.356.379	1.437
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(13.442)	0
	1.342.937	1.437
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	0	63
Dagsværdireguleringer	511.547	387
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	1.452	1
Øvrige finansielle indtægter	232.809	181
	745.808	632

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	101.031	8
Øvrige finansielle omkostninger	149.244	83
	250.275	91
	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	574.939	2.424
Ændring af udskudt skat	1.366.724	(857)
	1.941.663	1.567
	2017	2016
	kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	6.800.000	7.200
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	(213)
Overført resultat	37.831	(1.646)
	6.837.831	5.341
	2017	2016
	kr.	t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	20.215.707	17.655.840
Tilgange	0	1.828.959
Afgange	0	(666.981)
Kostpris ultimo	20.215.707	18.817.818
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	Grunde og bygninger	kr.
	kr.	kr.
Af- og nedskrivninger primo	(15.381.955)	(16.232.051)
Årets afskrivninger	(467.797)	(860.896)
Tilbageførsel ved afgange	0	328.184
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.849.752)	(16.764.763)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.365.955	2.053.055
		29.684

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	125.000
Afgange	(125.000)
Kostpris ultimo	0
Opskrivninger primo	1.669.102
Tilbageførsel af opskrivninger	(1.669.102)
Opskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	3.750	1000	3.750.000
	3.750		3.750.000

	2017 kr.	2016 t.kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(359.465)	(353)
Gældsforpligtelser	3.857.387	2.484
	3.497.922	2.131
Bevægelser i året		
Primo	2.131.198	
Indregnet i resultatopgørelsen	1.366.724	
Ultimo	3.497.922	

11. Andre hensatte forpligtelser

Består af hensættelse til efterreparationer på afsluttede entrepriser.

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
12. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.545.138	1.242
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	222.821	306
Feriepengeforpligtelser	3.981.027	4.286
Andre skyldige omkostninger	1.244.844	1.113
	6.993.830	6.947
	2017	2016
	kr.	t.kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	3.148.117	0
Ændring i leverandørgæld mv.	2.045.018	0
Andre ændringer	0	(6.874)
	5.193.135	(6.874)
	2017	2016
	kr.	t.kr.
14. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	67.522	84.795
Eventualforpligtelser i alt	67.522	84.795

Selskabet har pr. 31.12.2017 stillet arbejds- og entreprisegarantier for i alt 67.522 t.kr. Heraf modsvares 32.856 t.kr. af garantier modtaget fra underleverandører.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kristian Lind ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på C.C. Brun Entreprise A/S:

Kristian Lind ApS, Strandstræde 6, 4040 Jyllinge, CVR-nr. 25136144.

Kristian Lind ApS besidder aktiemajoriteten i C.C. Brun Entreprise A/S.

Kristian Lind, Strandstræde 6, 4040 Jyllinge.

Kristian Lind er hovedanpartshaver i Kristian Lind ApS.

Noter

	Moder- virksomhed kr.
16. Transaktioner med nærtstående parter	
Administrationsbidrag	22.500

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Kristian Lind ApS, Strandstræde 6, 4040 Jyllinge, CVR-nr. 25136144.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Kristian Lind ApS, Strandstræde 6, 4040 Jyllinge, CVR-nr. 25136144.
